GABINETE DO VEREADOR ANDERSON CORREIA (PP)

REQUERIMENTO Nº    /2021

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja consignado em Ata dos trabalhos legislativos

desta reunião, encaminhamento da presente MOÇÃO DE APLAUSOS E

CONGRATULAÇÕES a Ícaro Luan Gomes Macário, pelos relevantes serviços prestados

ao município de Caruaru no âmbito da causa animal.

JUSTIFICATIVA
Ícaro Luan Gomes Macário, mais conhecido por todos como Dr. Ícaro, é natural

de Garanhuns, mas reside em Caruaru desde de 2018, onde atua como médico veterinário,

sendo de fundamental importância no crescimento e desenvolvimento da saúde animalista na

Capital do Agreste.

Formado pela Universidade Federal Rural de Pernambucano (UFRPE) - unidade

acadêmica de Garanhuns -, ele também é pós-graduando em clínica médica de pequenos

animais, atuando de forma autônoma e na AME Animal, na área de clínica médica e cirúrgica

de pequenos animais, sendo um exemplo de profissional no tratamento e na promoção de

saúde e bem-estar para o animais não-humanos. Pelos motivos acima citados, registramos

nossos votos de aplausos em homenagem a essa excelente profissional.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 07 de dezembro de 2021.

Anderson Correia – PP

                                                      Vereador

		2021-12-07T09:08:10-0300
	Vereador Anderson Correia